
DISTRETTO SCOLASTICO N°40

I.C. STATALE N. 1 INTERCOMUNALE RAVENNA / CERVIA

Via Martiri Fantini, 46 - 48125 Castiglione di Ravenna (RA) - Tel. 0544/951728 - Fax 0544/950755

CF: 92082600393  -  PEO: RAIC82800B@istruzione.it -  PEC: RAIC82800B@pec.istruzione.it

 Sito web:http://www.icintercomunale1.it - Cod.Mec.: RAIC82800B

Prot. n. 9293 Castiglione di Ravenna, 08 novembre 2018

Agli atti 

All’Albo online di Istituto

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE  – INCARICO di R.U.P. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “PER LA SCUOLA - competenze e ambienti per
l'apprendimento”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2
miglioramento delle competenze chiave degli  allievi,  anche mediante il  supporto dello  sviluppo
delle capacita' di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione
creativa  espressività  corporea).  Progetto  PON/FSE  “10.2.1A-FSEPON-EM-2017-121”  –  Titolo
“VOGLIAMOCI BENE”.  CUP  H65B17000270001
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, ecc..), con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo
di  istruzione.  Progetto  PON/FSE  “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227”  -  Titolo  “SE  ASCOLTO
DIMENTICO, SE VEDO RICORDO, SE FACCIO CAPISCO” –  CUP  H65B17000280001

Il Dirigente Scolastico Reggente

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.I.  n.  129  del  28/08/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;



VISTO il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

trasporti  e dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, come modificato dal Decreto Legislativo

n. 56 del 19/04/2017;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze

chiave  degli  allievi,  anche mediante  il  supporto  dello  sviluppo  delle  capacità  di  docenti,

formatori  e  staff.  Azione  10.2.1 Azioni  specifiche per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e

multimedialità  –  espressione  creativa  espressività  corporea);  Azione  10.2.2.  Azioni  di

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti,  relative alla presentazione della candidatura e alla  

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° n. 22 del 15/03/2017 e Consiglio di Istituto 

– delibera n° n. 70 del 03/04/2017); 

VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale la Direzione  

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali  

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato  

autorizzato il progetto per un importo complessivo finanziato di € 58.820,00;

VISTO il  Programma  Annuale  Esercizio  Finanziario  2018  e  il  decreto  dirigenziale  di  Relativa

assunzione  nel  programma  annuale  2018  del  finanziamento  del  Progetto  PON/FSE

“10.2.1A-FSEPON-EM-2017-121” – Titolo “VOGLIAMOCI BENE”  autorizzandone le spese

nel  limite  fissato  dai  relativi  piani  finanziari,  per  l’importo  di  Euro  14.164,00  e Progetto

PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227” - Titolo “SE ASCOLTO DIMENTICO, SE VEDO

RICORDO, SE FACCIO CAPISCO” autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi

piani finanziari, per l’importo di Euro 44.656,00;

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico di Progetto (RUP) per i suddetti Progetti;

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto

PON/FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la



Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).

Obiettivo specifico 10.2 miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto

dello sviluppo delle capacita' di docenti, formatori e staff,  di cui si riportano  nella tabella sottostante gli

estremi: 

Sottoazione Codice Progetto CUP Importo

autorizzato

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-
121 

H65B17000270001 € 14.164,00 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

227 
H65B17000280001 € 44.656,00 

Ai fini della trasparenza e della massima divulgazione si dispone la pubblicazione del presente

decreto all’albo e sul sito web di Istituto al seguente indirizzo www.icintercomunale1.it, nella 

sezione PON FESR – PON FSE Competenze di Base dedicata ai progetti raggiungibile dalla 

Home Page.

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

EDERA FUSCONI

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


		2019-07-24T08:05:49+0200
	FUSCONI EDERA




